

Ремонт просёлочных дорог по улице Мичурина и Заречная села Томай.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 722 079,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно 1.1. Устройство щебеночной дороги по ул.Заречная (от дома №38 до дома №21 L=257,0m b=4,0m S=1028,0m2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3	2,0560	1 444,008	2 968,880
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	10,2800	103,000	1 058,840
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	102,8000	279,570	28 739,837

1	2	3	4	5	6	7
		(Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)песчанов основание слоем 10 см с уплотнением				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	10,2800	7 886,620	81 074,457
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,0280	231,984	238,480
		<i>Total</i>	Lei			114 080,494
		Total Устройство щебеночной дороги по ул.Заречная (от дома №38 до дома №21 L=257,0m b=4,0m S=1028,0m2 Inklusiv salariu				114 080,494 5 499,800
		1.2. Устройство щебеночной дороги по ул.Заречная (от дома №14 до дома №2 L=329,0m b=4,0m S=1316,0m2				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3	2,6320	1 443,997	3 800,600
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или	m3	13,1600	103,000	1 355,480

1	2	3	4	5	6	7
		скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)песчанов основание слоем 10 см с уплотнением	m3	131,6000	279,570	36 791,465
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	13,1600	7 886,620	103 787,916
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,3160	232,006	305,320
		Total	Lei			146 040,781
		Total Устройство щебеночной дороги по ул.Заречная (от дома №14 до дома №2 L=329,0m b=4,0m S=1316,0m2 Inclusive salariu				146 040,781 7 040,600
		1.3. Устройство щебеночной дороги по ул.Мичурина (от дома №72 до дома №81 L=643,0m b=4,0m S=2572,0m2				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3	5,1440	1 443,997	7 427,920

1	2	3	4	5	6	7
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	25,7200	103,000	2 649,160
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)песчанов основание слоем 10 см с уплотнением	m3	257,2000	279,570	71 905,507
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	25,7200	7 886,620	202 843,863
15	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	2,5720	232,006	596,720
		Total	Lei			285 423,170
		Total Устройство щебеночной дороги по ул.Мичурина (от дома №72 до дома №81 L=643,0m b=4,0m S=2572,0m2 Inclusiv salariu				285 423,170 13 760,200
		Total	Lei			545 544,445
		Total Дорожное полотно Inclusiv salariu				545 544,445 26 300,600

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	545 544,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 917,64
		Cheltuieli de transport	5 %	21 289,73
		Cheltuieli de regie	3 %	17 182,55
		Total		589 934,36
		Beneficiu de deviz	2 %	11 798,69
		Total		601 733,05
		TVA	20 %	120 346,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		722 079,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт просёлочных дорог по
улице Мичурина и Заречная
села Томай.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 722 079,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	181,8920	50,00	9 094,600
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,2696	50,00	5 063,480
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	242,8504	50,00	12 142,520
		Total manopera				26 300,60

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	49,1600	200,00	9 832,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	49,1600	310,00	15 239,600
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	929,1240	300,00	278 737,200
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	73,7400	300,00	22 122,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	644,4876	150,00	96 673,140
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	261,5312	12,20	3 190,681
		Total materiale de construcții				425 794,62

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,8513	400,00	1 140,520
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	61,1550	400,00	24 462,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	75,2148	250,00	18 803,700
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	133,2236	200,00	26 644,720
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	55,0592	220,00	12 113,024
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,6833	300,00	3 804,990
7.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	5,2110	150,00	781,650
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,6590	180,00	5 698,620
		Total utilaje de construcții				93 449,22

Total	Lei	545 544,4 4
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 917,64
Cheltuieli de transport	5 %	21 289,73
Cheltuieli de regie	3 %	17 182,55
Total		589 934,3 6

Beneficiu de deviz	2 %	11 798,69
Total		601 733,05
TVA	20 %	120 346,61
Total deviz:		722 079,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт просёлочных дорог по улице
Мичурина и Заречная села Томай.

Investitor Примэрия села Томай, АТО
Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
		1.1. Устройство щебеночной дороги по ул.Заречная (от дома №38 до дома №21 L=257,0m b=4,0m S=1028,0m2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3			1 444,008
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,01
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)песчанов основание слоем 10 см с уплотнением	m3			279,570
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,20	2,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 886,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,52

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			231,984
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	231,98
		1.2. Устройство щебеночной дороги по ул.Заречная (от дома №14 до дома №2 L=329,0m b=4,0m S=1316,0m2				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3			1 443,997
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)песчанов основание слоем 10 см с уплотнением	m3			279,570
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,20	2,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 886,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,52
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			232,006
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,01
		1.3. Устройство щебеночной дороги по ул.Мичурина (от дома №72 до дома №81 L=643,0m b=4,0m S=2572,0m2				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3			1 443,997
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)песчанов основание слоем 10 см с уплотнением	m3			279,570
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,20	2,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 886,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,20	36,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,52
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
15	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			232,006
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.